
KOMISIJOS REGLAMENTAS (ES) Nr. 5/2014 

2014 m. sausio 6 d. 

kuriuo iš dalies keičiama Komisijos direktyva 2008/38/EB, nustatanti pašarų konkretiems mitybos 
tikslams tikslinio naudojimo sąrašą 

(Tekstas svarbus EEE) 

EUROPOS KOMISIJA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, 

atsižvelgdama į 2009 m. liepos 13 d. Europos Parlamento ir 
Tarybos reglamentą (EB) Nr. 767/2009 dėl pašarų tiekimo 
rinkai ir naudojimo, iš dalies keičiantį Reglamentą (EB) Nr. 
1831/2003 ir panaikinantį direktyvas 79/373/EEB, 80/511/EEB, 
82/471/EEB, 83/228/EEB, 93/74/EEB, 93/113/EB, 96/25/EB bei 
Sprendimą 2004/217/EB ( 1 ), ypač į jo 10 straipsnio 5 dalį, 

kadangi: 

(1) pagal Reglamento (EB) Nr. 767/2009 32 straipsnio 2 dalį 
Komisijai iki 2010 m. rugsėjo 1 d. pateikti keli prašymai 
atnaujinti to reglamento 10 straipsnyje nurodytą numa
tytųjų paskirčių sąrašą; 

(2) kai kurie iš tų prašymų yra susiję su konkrečių mitybos 
tikslų „Mitybos atstatymas, pasveikimas“ šunims ir „Fizio
loginiam virškinimui stabilizuoti“, kiek tai susiję su 
pašaru, kurio sudėtyje gali būti priedų, kurių kiekis 
daugiau kaip 100 kartų viršija atitinkamą nustatytą 
didžiausią kiekį visaverčiuose pašaruose, kaip nurodyta 
Reglamento (EB) Nr. 767/2009 8 straipsnio 2 dalyje, 
sąlygų pakeitimu. Kiti prašymai susiję su naujais konkre 
čiais mitybos tikslais atsižvelgiant į Reglamento (EB) Nr. 
767/2009 8 straipsnio 2 dalyje nustatytus reikalavimus; 

(3) be to, pagal Reglamento (EB) Nr. 767/2009 10 straipsnį 
Komisija gavo prašymą įtraukti katėms skirtą konkretų 
mitybos tikslą „Jodo kiekiui pašare mažinti, esant hiper
tirozei“; 

(4) specialus maitinimo būdas – boliusas. Siekiant užtikrinti, 
kad boliusas būtų tinkamai ir saugiai naudojamas kaip 
pašaras konkrečiam mitybos tikslui, reikia nustatyti 
sąlygų, susijusių su tam tikromis numatytosiomis paskir
timis, bendrus reikalavimus; 

(5) Komisija sudarė sąlygas visoms valstybėms narėms susi
pažinti su visais prašymais, įskaitant dokumentus; 

(6) su prašymais pateiktuose dokumentuose nurodyta, kad 
konkreti atitinkamų pašarų sudėtis atitinka šiuos konkre 
čius numatytus mitybos tikslus: „Mitybos atstatymas, 
pasveikimas“ šunims, „Fiziologiniam virškinimui stabili
zuoti“ ir „Jodo kiekiui mažinti, esant hipertirozei“ katėms, 
„Padėti pasirengti sportinei veiklai ir atsigauti po jos“ 
arklinių šeimos gyvūnams, „Kompensuoti nepakankamą 
geležies kiekį po gimimo“ žindomiems paršeliams ir 
veršeliams, „Palaikyti kanopų, kojų ir odos regeneraciją“ 
arkliams, atrajotojams ir kiaulėms, „Padėti pasirengti rujai 
ir dauginimuisi“ žinduoliams ir paukščiams ir „Ilgalaikis 
ganomų gyvūnų aprūpinimas mikroelementais ir (arba) 
vitaminais“ atrajotojams, turintiems funkcinį didįjį pries
krandį; 

(7) be to, iš vertinimo matyti, kad atitinkami pašarai neturi 
neigiamo poveikio gyvūnų ir žmonių sveikatai, aplinkai 
ar gyvūnų gerovei. Vertinant dokumentus patikrinta, ar 
apibūdinimas „didelis tam tikro pašaro priedo kiekis“ 
reiškia didelį atitinkamo priedo kiekį, kuris beveik siekia 
nustatytą didžiausią kiekį visaverčiuose pašaruose, tačiau 
jo neviršija; 

(8) todėl prašymai yra tinkami ir konkrečius mitybos tikslus 
reikėtų įtraukti į numatytųjų paskirčių sąrašą ir pakeisti 
sąlygas, susijusias su konkrečiais mitybos tikslais „Mitybos 
atstatymas, pasveikimas“ ir „Fiziologiniam virškinimui 
stabilizuoti“; 

(9) todėl Direktyva 2008/38/EB turėtų būti atitinkamai iš 
dalies pakeista;

LT 2014 1 7 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 2/3 

( 1 ) OL L 229, 2009 9 1, p. 1.



(10) kadangi saugos sumetimais nebūtina neatidėliotinai 
taikyti pakeitimų, susijusių su šiuo metu teisėtai rinkai 
teikiamais pašarais, tikslinga nustatyti pereinamąjį laiko
tarpį, per kurį suinteresuotieji subjektai galėtų pasirengti 
laikytis naujų reikalavimų; 

(11) šiame reglamente nustatytos priemonės atitinka Maisto 
grandinės ir gyvūnų sveikatos nuolatinio komiteto 
nuomonę ir nei Europos Parlamentas, nei Taryba joms 
neprieštarauja, 

PRIĖMĖ ŠĮ REGLAMENTĄ: 

1 straipsnis 

Direktyvos 2008/38/EB I priedas iš dalies keičiamas pagal šio 
reglamento priedą. 

2 straipsnis 

Į šio reglamento priedą įtrauktas ir Reglamento (EB) Nr. 
767/2009 8 straipsnio 2 dalyje nurodytas pašaras, kuris teisėtai 
pateiktas rinkai iki 2010 m. rugsėjo 1 d. ir pagamintas bei 
paženklintas iki 2014 m. liepos 27 d., gali būti toliau tiekiamas 
rinkai ir naudojamas, kol pasibaigs esamos atsargos. Jeigu 
pašaras yra skirtas gyvūnams augintiniams, pirmesniame saki
nyje nurodyta data yra 2016 m. sausio 27 d. 

3 straipsnis 

Šis reglamentas įsigalioja dvidešimtą dieną po jo paskelbimo 
Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje. 

Šis reglamentas privalomas visas ir tiesiogiai taikomas visose valstybėse narėse. 

Priimta Briuselyje 2014 m. sausio 6 d. 

Komisijos vardu 
Pirmininkas 

José Manuel BARROSO

LT L 2/4 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2014 1 7



PRIEDAS 

Direktyvos 2008/38/EB I priedas iš dalies keičiamas taip: 

1) A dalis papildoma šiuo punktu: 

„10. Kai konkrečiam mitybos tikslui skirtas pašaras pateikiamas rinkai boliuso forma, nesvarbu, ar tai pašarinė žaliava ar pašaro papildas, skirtas individualiam naudojimui per burną priverstinai šeriant, pašaro 
etiketėje, jeigu taikoma, nurodomas ilgiausias pastovaus boliuso išskyrimo laikotarpis ir kiekvieno priedo, kurio didžiausias kiekis visaverčiuose pašaruose yra nustatytas, išskyrimo paros norma. 
Kompetentingos institucijos prašymu pašarų ūkio subjektas, teikiantis rinkai boliusus, pateikia duomenų, kad priedo kiekio paros norma virškinamajame trakte per visą šėrimo laikotarpį neviršys, 
jeigu taikoma, didžiausio priedo kiekio, nustatyto vienam visaverčio pašaro kilogramui (lėto išskyrimo poveikis). Rekomenduojama, kad pašarą boliuso forma skirtų veterinaras ar kitas kompetentingas 
asmuo.“ 

2) B dalis iš dalies keičiama taip: 

Konkretus mitybos tikslas Pagrindinės pašaro maistinės savybės Gyvūno rūšis arba 
kategorija Informacija ženklinant etiketėmis Rekomenduojamas laikas Kitos pastabos 

a) Tarp konkrečių mitybos tikslų „Lipidų metabolizmui reguliuoti, esant hiperlipidemijai“ ir „Variui kepenyse mažinti“ įterpiama ši eilutė: 

„Jodo kiekiui pašare mažinti, 
esant hipertirozei 

Ribotas jodo kiekis: daugiausia 
0,26 mg/kg visaverčiame gyvūnų 
augintinių ėdale, kurio drėgnis – 12 % 

Katės Suminis jodas Pradžioje iki 3 mėnesių Etiketėje turi būti nurodyta: „Prieš 
naudojant ir norint pratęsti naudojimo 
laiką rekomenduojama pasitarti su 
veterinarijos specialistu.“ 

b) Konkrečiam mitybos tikslui „Mitybos atstatymas, pasveikimas“ (gyvūnų rūšis ar kategorija: šunys ir katės) skirta eilutė pakeičiama taip: 

„Mitybos atstatymas, pasvei
kimas (*) 

Didelis kaloringumas, didelė pagrin
dinių maistingųjų medžiagų ir lengvai 
virškinamų medžiagų koncentracija 

Šunys ir katės — Lengvai virškinamos sudeda
mosios dalys, prireikus įskai
tant ir apdorotas 

— Energetinė vertė 

— n-3 ir n-6 riebalinių rūgščių 
(jei pridėta) kiekis 

Iki tada, kai atstatoma 
mityba 

Tais atvejais, kai maitinama per vamz
delį, etiketėje turi būti nurodyta: „Var
toti tik esant veterinarinei priežiūrai.“ 

Enterococcus faecium DSM 10663 / 
NCIMB 10415 (E1707) 

Pašaro papilde gali būti pašaro priedų, 
priklausančių funkcinei grupei „žar
nyno floros stabilizatoriai“, kurių 
kiekis daugiau kaip 100 kartų viršija 
atitinkamą nustatytą didžiausią kiekį 
visaverčiuose pašaruose. 

Šunys Žarnyno floros stabilizatoriaus 
pavadinimas ir pridėtas kiekis 

Nuo 10 iki 15 dienų — Pašaro naudojimo instrukcijose 
užtikrinama, kad būtų laikomasi 
teisiškai leidžiamo didžiausio 
žarnyno floros stabilizatoriaus 
kiekio visaverčiuose pašaruose. 

— Etiketėje turi būti nurodyta: „Prieš 
naudojant ir norint pratęsti naudo
jimo laiką rekomenduojama pasitarti 
su veterinarijos specialistu.“ 

(*) Gamintojas, nurodydamas konkretų mitybos tikslą, gali pridėti sakinį: „Kačių hepatitinė lipidozė“.“

LT 
2014 1 7 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 2/5



c) Konkrečiam mitybos tikslui „Fiziologiniam virškinimui stabilizuoti“ skirta eilutė pakeičiama taip: 

„Fiziologiniam virškinimui 
stabilizuoti 

Nedidelė buferinė talpa ir labai 
lengvai virškinamos pašarinės 
žaliavos 

Paršeliai — Lengvai virškinamos pašarinės 
žaliavos, įskaitant, kai reikia, 
apdorotas 

— Buferinė talpa 

— Kraujavimą sulaikančių medžiagų 
šaltinis (-iai) (jei jų pridėta) 

— Gleivingų medžiagų šaltinis (-iai) 
(jei jų pridėta) 

Nuo 2 iki 4 savaičių Etiketėje nurodyti: 

„Esant virškinimo sutrikimų rizikai, jų 
metu ir sveikstant.“ 

Lengvai virškinamos pašarinės 
žaliavos 

Kiaulės — Lengvai virškinamos pašarinės 
žaliavos, įskaitant, kai reikia, 
apdorotas 

— Kraujavimą sulaikančių medžiagų 
šaltinis (-iai) (jei jų pridėta) 

— Gleivingų medžiagų šaltinis (-iai) 
(jei jų pridėta) 

Kategorijos „zootechniniai priedai“ 
funkcinės grupės „žarnyno floros 
stabilizatoriai“ pašaro priedai, kaip 
nurodyta Reglamento (EB) Nr. 
1831/2003 I priede. 

Pašaro papilde gali būti pašaro 
priedų, priklausančių funkcinei 
grupei „žarnyno floros stabilizato
riai“, kurių kiekis daugiau kaip 100 
kartų viršija atitinkamą nustatytą 
didžiausią kiekį visaverčiuose 
pašaruose. 

Gyvūnų rūšys, 
kurioms leista 
naudoti žarnyno 
floros stabilizatorių 

Žarnyno floros stabilizatoriaus 
pavadinimas ir pridėtas kiekis 

Iki 4 savaičių Pašaro etiketėje turi būti nurodyta: 

1) „Esant virškinimo sutrikimų rizikai, 
jų metu ir sveikstant.“ 

2) Jei taikoma: „Pašaro sudėtyje yra 
žarnyno floros stabilizatoriaus, 
kurio kiekis daugiau kaip 100 kartų 
viršija nustatytą didžiausią kiekį 
visaverčiuose pašaruose.“ 

Pašaro naudojimo instrukcijose užtikri
nama, kad būtų laikomasi teisiškai 
leidžiamo didžiausio žarnyno floros 
stabilizatoriaus kiekio visaverčiuose 
pašaruose.“ 

d) Tarp konkrečių mitybos tikslų „Acidozės rizikai mažinti“ ir „Vandens ir elektrolitų balansui stabilizuoti“ įterpiamos šios eilutės: 

„Ilgalaikis ganomų gyvūnų 
aprūpinimas mikroelemen
tais ir (arba) vitaminais 

Didelis kiekis 

— mikroelementų 

ir (arba) 

Atrajotojai, turintys 
funkcinį didįjį 
prieskrandį 

— Kiekvieno pridėto mikroele
mento, vitamino, provita
mino ir panašaus poveikio 
tiksliai apibrėžtos cheminės 
sandaros medžiagos pavadi
nimas ir bendra suma. 

Iki 12 mėn. — Leidžiama naudoti kaip boliusą. 
Boliuso sudėtyje gali būti iki 20 % 
geležies inertine biologiškai neįsisavi
nama forma siekiant padidinti jo tankį.

LT 
L 2/6 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2014 1 7



— vitaminų, provitaminų ir pana 
šaus poveikio tiksliai apibrėžtos 
cheminės sandaros medžiagų. 

Pašaro papildo sudėtyje gali būti 
pašaro priedų, kurių kiekis daugiau 
kaip 100 kartų viršija atitinkamą 
nustatytą didžiausią kiekį visaver 
čiuose pašaruose. 

— Kiekvieno mikroelemento ir 
(arba) vitamino paros išsky
rimo norma, jeigu naudo
jamas boliusas. 

— Ilgiausias nuolatos išskiriamo 
mikroelemento arba vitamino 
laikotarpis, jeigu naudojamas 
boliusas. 

— Pašaro etiketėje turi būti nurodyta: 

„— Jeigu taikoma, vengtina tuo pačiu 
metu papildyti priedais, turinčiais 
nustatytą didžiausią kiekį, iš kitų 
šaltinių nei poliuso. 

— Prieš naudojant rekomenduojama 
pasitarti su veterinarijos ar 
mitybos specialistu dėl: 

1) mikroelementų balanso dienos 
racione; 

2) bandos mikroelementų statuso. 

— Boliuso sudėtyje yra x % inertinės 
geležies siekiant padidinti jo tankį, 
jeigu taikoma.“ 

Kompensuoti nepakankamą 
geležies kiekį po gimimo 

Didelis geležies junginių kiekis 
leidžiamas pagal kategorijos „maisti
niai priedai“ funkcinę grupę „mik
roelementų junginiai“, kaip nurodyta 
Reglamento (EB) Nr. 1831/2003 I 
priede. 

Pašaro papildo sudėtyje gali būti 
geležies, kurios kiekis daugiau kaip 
100 kartų viršija atitinkamą nusta
tytą didžiausią kiekį visaverčiuose 
pašaruose. 

Žindomi paršeliai 
ir veršeliai 

Suminė geležis Po gimimo iki 3 savaičių Pašaro naudojimo instrukcijose užtikri
nama, kad būtų laikomasi teisiškai 
leidžiamo didžiausio geležies kiekio visa
verčiuose pašaruose. 

Palaikyti kanopų, kojų ir 
odos regeneraciją 

Didelis cinko kiekis. 

Pašaro papildo sudėtyje gali būti 
cinko, kurio kiekis daugiau kaip 100 
kartų viršija atitinkamą nustatytą 
didžiausią kiekį visaverčiuose paša
ruose. 

Arkliai, atrajotojai 
ir kiaulės 

Suminis 

— cinkas 

— metioninas 

Iki 8 savaičių Pašaro naudojimo instrukcijose užtikri
nama, kad būtų laikomasi teisiškai 
leidžiamo didžiausio cinko kiekio visaver 
čiame pašare.

LT 
2014 1 7 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 2/7



Padėti pasirengti rujai ir 
dauginimuisi 

— Didelis seleno kiekis ir 

mažiausias vitamino E kiekis 
viename kilograme visaverčio 
pašaro, kurio drėgnis yra 12 %: 
kiaulėms – 53 mg, triušiams – 
35 mg, šunims, katėms ir audi
nėms – 88 mg; 

mažiausias E vitamino kiekis 
vienam gyvūnui per dieną: avims 
– 100 mg, galvijams – 300 mg, 
arkliams – 1 100 mg 

arba 

— Didelis (-i) vitamino A 

ir (arba) vitamino D kiekis (-iai) 
ir (arba) 

mažiausias 300 mg vienam 
gyvūnui per dieną beta karotino 
kiekis. 

Pašaro papildo sudėtyje gali būti 
seleno ir vitaminų A ir D, kurių 
kiekis daugiau kaip 100 kartų viršija 
atitinkamą nustatytą didžiausią kiekį 
visaverčiuose pašaruose. 

Žinduoliai Kiekvieno pridėto mikroelemento 
ir vitamino pavadinimas ir 
bendras kiekis 

— Karvės: 2 savaitės iki 
nėštumo pabaigos iki 
tol, kol patvirtinamas 
kitas nėštumas. 

— Paršavedės: 7 dienos iki 
3-ios dienos po 
paršiavimosi ir 7 dienos 
iki 3-ios dienos po 
kergimo. 

— Kitų žinduolių patelės: 
nuo paskutinio nėštumo 
etapo iki tol, kol 
patvirtinamas kitas 
nėštumas. 

— Patinai: dauginimosi 
laikotarpiais. 

— Pašaro naudojimo instrukcijose užtikri
nama, kad būtų laikomasi teisiškai 
leidžiamo didžiausio kiekio visaver 
čiuose pašaruose. 

— Pašaro etiketėje turi būti nurodyta: 

„Gairės, nurodančios atvejus, kuriais 
tinka pašarą vartoti.“ “ 

— Didelis (-i) vitamino A ir (arba) 
vitamino D kiekis (-iai): 

arba 

— Didelis (-i) seleno ir (arba) cinko 
kiekis (-iai) ir (arba) mažiausias 
44 mg/kg vitamino E kiekis 
visaverčiame pašare, kurio 
drėgnis 12 %. 

Pašaro papildo sudėtyje gali būti 
seleno, cinko ir vitaminų A ir D, 
kiekis daugiau kaip 100 kartų viršija 
atitinkamą nustatytą didžiausią kiekį 
visaverčiuose pašaruose. 

Paukščiai Kiekvieno pridėto mikroelemento 
ir vitamino pavadinimas ir 
bendras kiekis 

— Patelėms: rujos metu 

— Patinams: dauginimosi 
laikotarpiais.

LT 
L 2/8 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2014 1 7



e) Tarp konkrečių mitybos tikslų „Elektrolitų trūkumui organizme kompensuoti esant gausiam prakaitavimui“ ir „Mitybos atstatymas, pasveikimas“ (gyvūnų rūšis ar kategorija: arklinių šeimos gyvūnai) 
įterpiama ši eilutė: 

„Padėti pasirengti sportinei 
veiklai ir atsigauti po jos 

Didelis seleno kiekis ir mažiausias 50 mg 
vitamino E kiekis visaverčiame pašare, 
kurio drėgnis – 12 %. 

Pašaro papildo sudėtyje gali būti seleno 
junginių, kurių kiekis daugiau kaip 100 
kartų viršija atitinkamą nustatytą 
didžiausią kiekį visaverčiuose pašaruose. 

Arklinių šeimos 
gyvūnai 

Suminis 

— vitaminas E 

— selenas 

Iki 8 savaičių iki sportinės 
veiklos. – Iki 4 savaičių po 
sportinės veiklos. 

Pašaro naudojimo instrukcijose užtikri
nama, kad būtų laikomasi teisiškai 
leidžiamo didžiausio seleno kiekio visa
verčiame pašare.“

LT 
2014 1 7 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 2/9


	Komisijos reglamentas (ES) Nr. 5/2014 2014 m. sausio 6 d. kuriuo iš dalies keičiama Komisijos direktyva 2008/38/EB, nustatanti pašarų konkretiems mitybos tikslams tikslinio naudojimo sąrašą (Tekstas svarbus EEE)

